
Ingen gruvemotstand i Guovdageaidnu?

Ságat har 28.07.2023 en større artikkel om mineralleiting i Finnmark, der det kommer fram at det 
australske gruvespekulasjonsfirmaet Kingsrose nå har skaffa seg undersøkingsrettigheter i store 
deler av Porsanger, Guovdageaidnu og Karasjok kommuner. Til sammen dekker disse rettighetene 
omlag 1/4 av disse kommunene og mesteparten av det såkalte grønnsteinsbeltet. Det er bra at Ságat 
trekker fram dette, så vi som bor her får vite hva som er i ferd med å skje. Det setter samtidig 
søkelyset på den katastrofale mineralforvaltninga vi har her i landet: At en utenlandsk spekulant, 
som knapt vet noe om området der man vil etablere seg, kan skrive til Direktoratet for 
mineralforvaltning i Trondheim og få utlevert alt man peker på. At lokalbefolkninga ikke blir spurt 
og ikke informert før ei eller annen avis tilfeldig finner på å sjekke hvilke rettigheter som er gitt 
siden sist. 
Så langt vel og bra av Ságat, men i artikkelen er det en påstand som krever en kommentar: 
"I Repparfjord og i Karasjok har næringen møtt kraftig motstand. I Porsanger er det samme i ferd 
med å skje. I Kautokeino har befolkningen en mer liberal holdning til mineralnæringen og 
gruvedrift etter mange tiår med drift i fjellene vest i kommunen." 
Her må man virkelig spørre om Ságat har fulgt med på hva som har skjedd i Guovdageaidnu. For 
det første har det ikke vært mange tiår med drift. I Biedjovággi, som er den eneste gruva som har 
vært i drift "i fjellene vest i kommunen", var det drift 1970-75 og 1986-1991, dvs. til sammen en 
tiårs periode. Erfaringene fra denne drifta, og ikke minst svært mangelfull opprydding og 
restaurering etterpå, har ført til stor skepsis til planene om ny oppstart. I tida 2010-13 var det i 
kommunen en svært hard debatt, som splitta både kommunestyret og befolkninga, og endte med at 
et knapt flertall i kommunestyre sa nei til Arctic Golds planprogram. Det blei ikke gjennomført 
noen folkeavstemning, men vi kan trygt si at flertallet i kommunestyret her hadde støtte i et flertall i
befolkningen. Arctic Gold satsa på å vinne flertall ved neste kommunevalg, men det lyktes ikke. 
Kommunestyret som satt 2015-19 vedtok tvert om å omregulere Biedjovággi fra industriområde til 
naturområde. Ved valget i 2019 var det bare ett parti som ønska gruvedrift. Det fikk riktignok 
ordføreren, men han er fullstendig klar over at han ikke får støtte for ny gruve i Biedjovággi og har 
derfor heller ikke som ordfører gjort noe framstøt i den retning. Er dette en mer liberal holdning enn
i Kvalsund, Karasjok og Porsanger?
Se på kartet i Ságat. Tenk deg alle de markerte områdene rasert av graving og sprenging etter "Gull, 
Kobber, Kobolt, Nikkel, Platina, Sink, Sølv" som det står i deres tillatelse fra mineraldirektoratet. 
Naturvernforbundet samarbeida med reindrifta og andre motstandere av gruveprosjektet til Arctic 
Gold, og vi samarbeider gjerne igjen om å jage både Arctic Gold, Kingsrose og andre 
gruvespekulanter vekk fra Finnmarksvidda. 
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